74 del Decreto 1791 de 1996, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor JUAN CARLOS HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, identificado 
con la cédula de ciudadanía no. 1.059.696.016, el decomiso definitivo de ciento sesenta y seis (166) palancas 
para mina, equivalentes a 4,1 m3 de especies provenientes de bosque natural como Siete Cueros, Encenillo, 
Puntelanza y Bogotano.

ARTÍCULO TERCERO: Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor JUAN CARLOS 
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ.

[...]

los artículos 4 y 12 de la Resolución No.185 de 2008 expedida por Corpocaldas, 23 del Decreto 1791 de 1996, de 
acuerdo a lo enunciado en la parte motiva de la presente actuación. 

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción al señor ARCÁNGEL TAPASCO LONDOÑO, una multa de 
ciento cincuenta mil pesos ($150.000).  

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de la Corporación Autónoma 
Regional de Caldas, - CORPOCALDAS -, piso 14, Edificio Seguros Atlas o en Bancafé en la cuenta empresarial 
No. 256-99184-5 con el código No.

[...]

ciudadanía No.10.226.024,  por la infracción de los artículos 4 y 12 de la Resolución No.185 de 2008; 204 del 
Decreto 2811 de 1974.

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción al señor JAIME MEZA RUIZ, identificado con cédula de 
ciudadanía No.10.226.024, el decomiso definitivo de tres mil trescientas veintiocho (3.328) unidades de 
Guadua.   

ARTÍCULO CUARTO: Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor JAIME MEZA RUIZ. En 
caso de no ser posible la notificación personal se hará por medio de edicto, de conformidad con lo dispuesto 
por el Código Contencioso Administrativo.

[...]

artículo 145 del Decreto 2811 de 1974 y exonerar por la infracción de los artículos 88, 89 del Decreto 2811 de 
1974, 44, 49 y 239, numeral 2 del Decreto 1541 de 1978, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva 
del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción a la señora AMPARO GÓMEZ DE RIVERA, una multa de 
ciento cincuenta mil pesos  ($150.000).

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de  CORPOCALDAS, piso 
14, Edificio Atlas o en Bancafé en la cuenta empresarial 256-99184-5 con el correspondiente código para 
CORPOCALDAS 027, dentro de los cinco  (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.